Дело № 2-2791-2902/2025
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

07 октября 2025 года

                         гор. Югорск
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 2 Югорского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Колотилина Н.Л.,
при секретаре Шиленко О.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Северное жилищно-эксплуатационное управление» к  Кузелеву Андрею Александровичу о взыскании задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг,
решил:
Исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Северное жилищно-эксплуатационное управление» удовлетворить.

Взыскать с Кузелева Андрея Александровича (паспорт *)  в пользу общества с ограниченной ответственностью «Северное жилищно-эксплуатационное управление» (ИНН 8622003555) задолженность по оплате жилого помещения и коммунальных услуг по адресу: *, в размере 34510 руб. 04 коп., в том числе: 29335 руб. 17 коп. – основной долг по оплате жилого помещения и коммунальных услуг за период с 01.01.2024 г. по 30.06.2025 г., 5174 руб. 87 коп. – неустойка за несвоевременную оплату жилого помещения и коммунальных услуг за период с 13.02.2024 г. по 11.07.2025 г.; а также судебные расходы по оплате услуг представителя в размере 3000 руб.; почтовые расходы в размере 76 руб., расходы по уплате государственной пошлины в размере 4000 руб.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Разъяснить сторонам, что в силу ст. 193, 199 ГПК РФ лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье  о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья мотивированное решение суда (решение в окончательной форме) составляет в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Югорский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры через мирового судью судебного участка № 2 Югорского судебного района в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

И.о. мирового судьи судебного участка №2

Югорского судебного района ХМАО-Югры                                Н.Л. Колотилина